
Ødis Skole 
Vision 

 

Det er vores vision, at vi på Ødis Skole vil gøre vores børn til livsduelige unge mennesker 

gennem dannelse og uddannelse, og dermed være medvirkende til at ruste børnene til det 

samfund, de er en del af. Vi vil samtidig medvirke til, at de bevarer motivationen, nysgerrigheden 

og lysten til at lære. 

 

I den ideelle verden, er Ødis Skole … 

 

• kendt for at være en handlekraftig og innovativ institution, der er opsøgende – både i 

relationen til skolens elever og forældre, og i forhold til at være nysgerrig over for nye 

måder at styrke elevernes trivsel og faglige udvikling på 

• kendt for at være elevernes trygge ramme i en hverdag, hvor der er rum til alle og hvor 

skolens størrelse sikrer mulighed for, at alle bliver set og taget alvorligt – uanset 

kompetenceniveau og social baggrund  

• kendt for altid at have fokus på forventningsafstemningen mellem skole, elev og forældre 

og for at være proaktiv og opsøgende i denne relation 

• en lille skole, der aktivt udnytter sin størrelse til at være mere nærværende end andre 

skoler og på den baggrund skabe stærke relationer på tværs af alderstrin, klassetrin og 

elevernes baggrund og på den måde sikre, at faglig udvikling og trivsel altid går hånd i 

hånd 

 

Ødis Skole skal være en skole, hvor alle børn trives og har det godt samtidig med, at de får et højt 

fagligt udbytte. På skolen arbejder vi alle energisk på at opfylde dette mål, men vi kan ikke klare 

opgaven alene. Det kræver et velfungerende og engageret samarbejde imellem 

 Skolen og børnene 

 Skolen og forældrene 

 Forældrene imellem 

 

På Ødis Skole har vi sammenskrevet fem punkter, der sætter fokus på forældreansvaret, hvis 

målet skal nås: 

1. Vi forventer, at børnene møder til tiden, veludhvilede og arbejdsparate. Dvs. at de har haft 

en rolig morgen, fået morgenmad og medbringer en god madpakke (jf. kostpolitikken) 

mm. 

2. Vi forventer, at børnene opdrages til at tage hensyn og udviser social ansvarlighed samt 

tiltaler alle på skolen i et pænt og ordentligt sprog. Dette i relation til PLUS, som vi 

arbejder ud fra på skolen. 



3. Vi forventer, at børnene aldrig skal være i tvivl om, at I forældre bakker op om skolen. 

Hvis der er ting vedrørende børnenes skolegang eller forhold omkring skolen, der giver 

anledning til undren, bedes I altid tage kontakt til skolen. 

4. Vi forventer, at I forældre kigger i skoletasken og sammen med barnet føler medansvar 

for indholdet af denne. At I som forældre holder Jer opdateret på Aula, og i det hele taget 

støtter barnets udvikling og læring på skolen. 

5. Vi forventer, at I som forældre respekterer skolen som en arbejdsplads for både børn og 

voksne, og at skolen har en høj prioritet i barnets tilværelse, hvilket i praksis bl.a. betyder, 

at ferie bør holdes i skolens ferieperiode. 

 

Ødis Skole ønsker en åben og konstruktiv dialog om barnets skolegang og opfordrer til, at 

forældrene besøger skolen på forældredage, når det er muligt. 

 

PLUS (Positiv læring i undervisning og samspil): 

På Ødis Skole ønsker vi at fremme elevernes styrker i læringssammenhænge og sociale 

relationer. Via positiv opmuntring og anerkendelse af den ønskede adfærd, stræber vi efter de 

bedst mulige læringsmuligheder for den enkelte og fællesskabet. Vi bruger hertil 

forventningstavler ved alle arenaer, der beskriver den ønskede adfærd (med fokus på læring og 

opførsel) det enkelte sted ud fra værdierne ansvar, omsorg og respekt. Vi bestræber os på at give 

positive, gode og effektive beskeder, således eleverne ved, hvad vi forventer af dem. 

 

Samværsregler: 

Alle børn skal blive så dygtige de kan og lære mest muligt. Det har den enkelte et ansvar for, men 

det er også et fælles ansvar, som vi skal hjælpe hinanden med. 

Vi skal lære, at være sammen på skolen, så alle føler sig trygge og godt tilpas. Det gælder også i 

pauserne og på vej til og fra skolen. 

Vores skole, og det vi bruger på skolen tilhører os alle, derfor behandler alle det godt. 

 


